泰财企〔2019〕4号

[bookmark: _GoBack]关于印发《泰安市重点企业财源建设基金
工作流程》的通知

各县（市、区）财政局，市高新区、泰山景区、旅游经济开发区财政局，市财金集团，泰山财源建设投资有限公司：
《泰安市重点企业财源建设基金工作流程》 已经局党组研究同意，现印发给你们，请抓好贯彻落实。

                              泰安市财政局
                             2019年4月3日

泰安市重点企业财源建设基金工作流程

    根据市政府办公室《关于印发<泰安市重点企业财源建设基金管理暂行办法>的通知》（泰政办字〔2018〕94号），结合工作实际，现制定工作流程如下：
    一、基金投资申报
“领军50强”和“创新50强”企业以及其他纳税贡献大、科技含量高、发展前景好的实体企业可随时向企业所在地财政部门申请基金投资，县市区财政部门收到企业申请后，根据企业项目情况和自身出资能力向市财政局提报基金投资企业基本情况表（附件），市财政局受理后将项目纳入动态投资项目库。
二、基金投资尽调
市财政局收到县市区财政局申请后，对符合投资条件的，3个工作日内与县市区财政部门、申请投资企业进行座谈，县市区承诺出资、企业接受基金投资条件且基本准备完成尽调所需资料后，5个工作日内安排中介机构到企业尽调，中介机构15个工作日内完成投资尽调，根据尽调情况，符合基金投资的，基金管理公司10个工作日内提出投资方案，同时告知基金社会资本出资方预计出资数额。
三、基金投资决策
市财政局根据基金管理公司提报的投资方案，5个工作日内提请市重点企业财源建设基金投资决策委员会完成决策。同时，通知县市区出资方和基金社会资本出资方计划出资时间和出资金额。
四、基金投资到位
根据市重点企业财源建设基金投资决策委员会决策意见，决策委员会办公室组织基金管理公司1个月内完成投资协议签订、基金投资到位等工作。
五、基金退出
基金退出按投资协议约定退出方式实施。
六、基金投后监管
一是基金投资监管。基金管理公司按照投资协议约定条款，严格审核企业用款需求，使企业“专款专用”，专项用于投资协议约定用途。
二是基金出资方监管。基金被投资企业所在县市区国有出资方为投后监管第一责任人，县市区明确专人负责服务监督所投资企业生产经营，每月向基金管理公司上报被投资企业经营运转情况及重大事项。
三是基金管理公司监管。基金管理公司按照基金投资监管制度每季度至少一次到被投资企业了解企业运转情况。每半年向决策委员会办公室提报基金投资运作情况及其他重大事项，每个会计年度结束后3个月内提交注册会计师出具的《泰安市重点企业财源建设基金年度审计报告》和《泰安市重点企业财源建设基金年度执行情况报告》。

附件：基金投资企业基本情况表

                                  泰安市财政局
                                 2019年4月3日

附件
基金投资企业基本情况表

	单位：万元、人

	企业名称

	成立时间

	县市区

	详细地址

	企业性质

	法定代表人

	联系人

	联系方式

	注册资本

	上一年度资产总额

	上一年度负债总额

	上一年度所有者权益

	上一年度收资本

	上一年度营业收入

	上一年度利润总额

	上一年度应缴税金

	上一年度实缴税金

	上一年度应收账款

	上一年度对外担保

	上一年度短期借款

	上一年度长期借款

	经营范围

	主导产品及市场占有率

	申请基金投资数额

	投资资金用途

	预计投资效果
	投资完成后，预计营业收入由目前的  亿元增加到  亿元，利润由目前的   万元增加到  万元；税收收入3年内总额达到  万元。

信息公开选项：主动公开
泰安市财政局办公室   　            　　  2019年4月4日印发

- 6 -

- 1 -